
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  
 СПАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от [REGDATESTAMP]       № [REGNUMSTAMP] 

 
О внесении изменений в постановление администрации Спасского района от 
28.03.2023 года № 156 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о 

финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных 
услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом» 

 
       В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 13 июля 
2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 
заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере», частью 2 статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации  
администрация Спасского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.      Внести в приложение к постановлению администрации Спасского 
района от 28.03.2023 года № 156 «Об утверждении  Порядка предоставления 
субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату 
соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом»  следующие изменения: 

1) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4.Результатом предоставления субсидии является оказание  
в соответствии с Требованиями к условиям и порядку оказания 
муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» в Спасском муниципальном районе в соответствии с социальным 
сертификатом», утвержденными приказом уполномоченного органа, 
муниципальной услуги потребителям услуг, предъявившим получателю 
субсидии социальный сертификат.» 

2) пункт 11 изложить в следующей редакции: 
«11. В случае установления факта не достижения получателем субсидии 
результата предоставления субсидии и (или) нарушения Требований к 
условиям и порядку оказания муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» в Спасском муниципальном 



 

 
2

районе  в соответствии с социальным сертификатом», утвержденных 
приказом уполномоченного органа, выявленного по результатам проверок, 
проведенных уполномоченным органом и (или) органами муниципального 
финансового контроля, получатель субсидии обязан возвратить субсидию в 
бюджет муниципального образования – Спасский муниципальный район 
Рязанской области в течение 10 календарных дней со дня завершения 
проверки  в размере (R), рассчитанным  по формуле: 

 
𝑅 = ∑𝑛

𝑗=1 𝑄𝑗 ∗ 𝑃𝑗, где: 
 
𝑄j – объем муниципальной услуги, который получателем субсидии не 

оказан и (или) оказан потребителю услуги с нарушением Требований к 
условиям и порядку оказания муниципальной услуги в соответствии с 
социальным сертификатом j-му потребителю услуги; 

Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на 
единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на 
основании Порядка определения нормативных затрат на оказание 
муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, 
утвержденного Уполномоченным органом;  

 n – число потребителей, которым муниципальная услуга в 
соответствии с социальным сертификатом оказана i-м получателем 
субсидии.» 

3) пункт 12 изложить в следующей редакции: 
«12. Не использованные в отчетном финансовом году остатки субсидий, 
предоставляемые в соответствии с соглашениями, остаются в распоряжении 
получателя субсидии при условии соблюдения достижения им в отчетном 
финансовом году результата предоставления субсидии, определенного 
соглашением на соответствующий финансовый год, и оказания 
муниципальной услуги в соответствии с порядком оказания муниципальной 
услуги в соответствии с Требованиями к условиям и порядку оказания 
муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» в Спасском муниципальном районе в соответствии с социальным 
сертификатом», утверждёнными приказом уполномоченного органа.» 

2.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальной политике Ю.А. Кротова. 

 
 

Глава администрации 
Спасского района                                                                                  И.Н. Тишин 
    [SIGNERSTAMP1]


